


Prospecto General
180.18 kW 4 de Diciembre de 2025

GDMTO

27,000 kWh $ 90,861

286 25,384 kWh $463

99.49 % MES $ 90,398

$90,861.00 MXN $5,556.00 MXN $90,398.00 MXN

630 W 286 800.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 22.5 AÑOS



Propuesta 1 4 de Diciembre de 2025 19 de Diciembre de 2025

# 20250373

Prospecto General  

286 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W

180180 Estructura de montaje fila sencilla

180180 Mano de obra sistema interconectado

180180 Protecciones y material eléctrico

3 Inversor Huawei SUN2000 50KTL-M3 Trifásico 220Vac

1 Verificacion NOM 001

1 Inspeccion Interconexión

Subtotal $ 106,878.28

Descuento $ 10,687.83

IVA $ 15,390.47

TOTAL (USD) $ 111,580.92

Tipo de cambio(MXN): 18.2642

1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 90,861.00 $ 5,556.00 $ 0.00 $ 4,949.46 $ 4,949.46 $ -106,631.46

2 $ 93,586.83 $ 5,722.68 $ 0.00 $ 5,097.95 $ 5,097.95 $ -101,533.51

3 $ 96,394.43 $ 5,894.36 $ 0.00 $ 5,250.89 $ 5,250.89 $ -96,282.63

4 $ 99,286.27 $ 6,071.19 $ 0.00 $ 5,408.41 $ 5,408.41 $ -90,874.21

5 $ 102,264.86 $ 6,253.33 $ 0.00 $ 5,570.67 $ 5,570.67 $ -85,303.55

6 $ 105,332.80 $ 6,440.93 $ 0.00 $ 5,737.79 $ 5,737.79 $ -79,565.76

7 $ 108,492.79 $ 6,634.15 $ 0.00 $ 5,909.92 $ 5,909.92 $ -73,655.84

8 $ 111,747.57 $ 6,833.18 $ 0.00 $ 6,087.22 $ 6,087.22 $ -67,568.63

9 $ 115,100.00 $ 7,038.17 $ 0.00 $ 6,269.83 $ 6,269.83 $ -61,298.79

10 $ 118,553.00 $ 7,249.32 $ 0.00 $ 6,457.93 $ 6,457.93 $ -54,840.87

11 $ 122,109.59 $ 7,466.80 $ 0.00 $ 6,651.67 $ 6,651.67 $ -48,189.20

12 $ 125,772.87 $ 7,690.80 $ 0.00 $ 6,851.22 $ 6,851.22 $ -41,337.99

13 $ 129,546.06 $ 7,921.53 $ 0.00 $ 7,056.75 $ 7,056.75 $ -34,281.23

14 $ 133,432.44 $ 8,159.17 $ 0.00 $ 7,268.45 $ 7,268.45 $ -27,012.78

15 $ 137,435.41 $ 8,403.95 $ 0.00 $ 7,486.51 $ 7,486.51 $ -19,526.27

16 $ 141,558.48 $ 8,656.07 $ 0.00 $ 7,711.10 $ 7,711.10 $ -11,815.17

17 $ 145,805.23 $ 8,915.75 $ 0.00 $ 7,942.44 $ 7,942.44 $ -3,872.73

18 $ 150,179.39 $ 9,183.22 $ 0.00 $ 8,180.71 $ 8,180.71 $ 4,307.98

19 $ 154,684.77 $ 9,458.72 $ 0.00 $ 8,426.13 $ 8,426.13 $ 12,734.11

20 $ 159,325.31 $ 9,742.48 $ 0.00 $ 8,678.92 $ 8,678.92 $ 21,413.03

21 $ 164,105.07 $ 10,034.75 $ 0.00 $ 8,939.28 $ 8,939.28 $ 30,352.31

22 $ 169,028.23 $ 10,335.80 $ 0.00 $ 9,207.46 $ 9,207.46 $ 39,559.77

23 $ 174,099.07 $ 10,645.87 $ 0.00 $ 9,483.68 $ 9,483.68 $ 49,043.45

24 $ 179,322.04 $ 10,965.25 $ 0.00 $ 9,768.20 $ 9,768.20 $ 58,811.65

25 $ 184,701.71 $ 11,294.20 $ 0.00 $ 10,061.24 $ 10,061.24 $ 68,872.89

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto

Generación de energía 27,189.3 26,289.1 28,726.0 27,502.7 30,717.6 31,548.1 33,013.9 31,515.6 27,610.8 27,279.5 26,512.4 25,228.9

Consumo actual 27,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


